Государственное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение

детский сад №38 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением  художественно-

эстетического развития воспитанников   Фрунзенского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по противодействию коррупции

от  25.12.2020                                                                                                                                 № 7

Присутствовали:

Председатель Комиссии  – заведующий - Глухова Е.И..

Зам. председателя Комиссии  - зам. зав. по АХР – Сапежинская Е.А.

Секретарь: - зам. зав. по УВР - Маликова О.И.

Члены Комиссии:

Ткач И. Б. - документовед

Ткач И.А. – музыкальный руководитель

Иванова Н.Н. – инструктор по физ. культуре

Заседание ведёт председатель Комиссии  Глухова Е.И.

Повестка заседания Комиссии:

1. Отчёт о проделанной работе за 2 полугодие 2020 года.

2.  О наличии или возможности возникновения конфликта интересов между сотрудниками,

находящимися в родстве, свойстве на работе  в ГБДОУ №38:

3. Контроль за мероприятиями по правовому просвещению и повышению антикоррупционной

компетентности сотрудников и родителей (законных представителей).

Ход заседания:

На заседании присутствуют семь членов Комиссии из семи, кворум имеется. Все члены Комиссии

своевременно уведомлены о времени и месте заседания и о вопросах, включенных в повестку дня.

1. По первому вопросу слушали председателя Комиссии Глухову Е.И., которая сообщила о том, что

работа Комиссии идёт в соответствии с Планом работы.

Были обучены на курсах антикоррупционной грамотности заведующий Глухова Е.И. и

ответственный за работу по противодействию коррупции в учреждении зам. зав. по УВР –

Маликова О.И.

2. По второму вопросу слушали: зам. зав. по УВР Маликову О.И.,  Она  предложила членам

Комиссии рассмотреть ситуацию совместной работы сотрудников, находящихся в родстве,

свойстве на предмет конфликта интересов и ознакомила членов Комиссии с законодательством,

регламентирующим данную ситуацию.

В нашем саду есть сотрудники, находящиеся в родстве, свойстве, но между ними

отсутствует конфликт интересов  - это Ткач Ирина Александровна – музыкальный руководитель

(свекровь) и Ткач Ирина Борисовна – документовед (невестка).

   В конкретной ситуации, рассмотрев должностные обязанности вышеуказанных

сотрудников, можно сделать следующие выводы:

- нет непосредственной  подчиненности или подконтрольности одного другому ни по

одному из направлений работы в соответствии со схемой управления ДОУ.

 Следует отметить, что определение понятия "непосредственная подчиненность" дана в ст.

35 Указа Президента РФ от 10.11.2007 N 1495 (ред. от 16.05.2017), а также в Письме Минтруда от

16.05.2017 N 18-2/В-297.

- нет личной заинтересованности, отсутствует какая-либо выгода в принятии решений как

одного, так и другого сотрудника;

Исходя из вышесказанного, в данной конкретной ситуации не могут возникнуть признаки

конфликта интересов и нарушения требований об урегулировании конфликта интересов,

исключены обстоятельства возникновения коррупционных проявлений.

3. По третьему вопросу выступила Маликова О.И. Она напомнила о необходимости ознакомления

родителей, общественности с порядком привлечения и использования средств физических (или)

юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных

представителей) воспитанников государственных образовательных организаций СПб (в

соответствии с Методическими рекомендациями от 30.1.13 года № 2524-р).

ГОЛОСОВАЛИ:

«за»- 6

«против» - 0

«воздержались»- 0

Решение:

1. Продолжить работу в соответствии с Планом работы по противодействию коррупции ГБДОУ №

38 в 2018-2022 г. с учётом новых нормативных актов РФ и Правительства Санкт-Петербурга.

2.  Комиссия решила, что в отношении данных сотрудников отсутствует конфликт интересов, так как

они не находятся в прямом подчинении и подконтрольности  друг другу.

3. Секретарю Комиссии подготовить: на бумажных носителях текст Методических рекомендаций «О

порядке привлечения и использования средств физических и юридических лиц и мерах по

предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных представителей)

воспитанников государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга».

Председатель Комиссии:  Глухова Е.И. ____________

Зам. председателя Комиссии: Сапежинская Е.А. ___________

Члены Комиссии:

Ткач И.Б. _________

Ткач И.А. ___________

Иванова Н.Н. _____________

Секретарь: Маликова О.И. ___________

		2021-01-11T12:02:28+0300
	Глухова Елена Игоревна